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Záverečný účet obce Kolibabovce za rok 2023 

  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023 

 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

Rozpočet obce bol schválený obecným dňa 16.11.2022  uznesením č.4.11/2022 

 

Zmeny rozpočtu boli počas rozpočtového roka vykonávané rozpočtovými opatreniami podľa § 

14 ods. 2 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. Celkovo bolo vydaných 5 

rozpočtových opatrení. 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena vykonaná14.04.2023, vzatá na vedomie, 

- druhá zmena vykonaná 30.06.2023, vzatá na vedomie, 

- tretia zmena  vykonaná15.10.2023, vzatá na vedomie,  

- štvrtá a piata zmena vykonaná 31.12.2023, vzatá na vedomie. 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023 

 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 62.700,00 87.064,00 87.058,37 99,99 

z toho :     

Bežné príjmy 62.700,00 84.053,00 84.048,42 99,99 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 0,00 3.000,00 3.009,95 99,97 

Výdavky celkom 62.700,00 83.892,00 83.811,31 99,90 

z toho :     

Bežné výdavky 62.700,00 66.592,00 66.511,31 99,88 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné výdavky 0,00 17.300,00 17.300,00 99,88 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0,00 3.172,00 3.247,06  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  

 

Vlastné príjmy bežného rozpočtu predstavovali daňové príjmy a nedaňové príjmy. 

Cudzie príjmy bežného rozpočtu boli tvorené dotáciami na činnosť preneseného výkonu štátnej 

správy. 

Samospráva hospodárila v oblasti príjmov nasledovne: 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

62.700,00 87.064,00 87.058,37 99,99 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 87.064,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

87.058,37 EUR, čo predstavuje  99,99 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 

Bežné príjmy zahŕňajú vlastné príjmy (daňové a nedaňové) a cudzie príjmy; ich plnenie bolo 

nasledovné: 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

62.700,00 84.053,00 84.048,42 99,99 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 84.053,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

84.048,42 EUR, čo predstavuje  99,99 %  plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 

Najpodstatnejšou časťou bežných príjmov obce je daň z príjmov fyzických osôb, tzv. podielová daň zo 

ŠR, ktorá predstavuje 61,18 % z celkových skutočných bežných príjmov. 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

48.000,00 51.429,00 51.428,07 100,00 

4.000,00 5.121,00 5.120,37 99,99 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 51.429,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2023 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 51.428,07 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,00 %. 
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Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 5.121,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 5.120,37 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,99 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 4.508,61 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 611,76 EUR.  

K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 2.222,18  EUR. 

 

Daň za psa  175,00 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 1.984,00 EUR. 

 

b) nedaňové príjmy:  

 

Zahŕňajú príjmy z podnikania a vlastníctva majetku a príjmy z administratívnych a iných poplatkov; 

ich plnenie bolo v roku 2023 nasledovné: 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

250,00 13,00 13,00 100,00 

800,00 1.078,00 1.077,27 99,93 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 13,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 13,00 EUR, čo je 100,00 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky - ide najmä o príjmy zo správnych poplatkov, ktoré 

predstavujú príjmy vyberané obcou v zmysle platných právnych predpisov. Patria sem správne 

poplatky vyberané za overovanie listín, správne poplatky v zmysle stavebného zákona, za uloženie 

odpadu na území obce a pod. 

Z rozpočtovaných 1.078,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 1.077,27 EUR, čo je 99,93 

% plnenie. Príjem predstavuje príjmy z ostatných poplatkov cintorínskych, správne poplatky, za 

stravné a iné poplatky. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 301,00 300,34 99,78 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 301,00 EUR, bol skutočný príjem 31.12.2023 vo výške 

300,34 EUR, čo predstavuje 99,78 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z vratiek.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery:: 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

7.700,00 23.952,00 23.950,37 99,99 



                                                                     6 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 23.952,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 vo 

výške 23.950,37 EUR, čo predstavuje 99,99 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 

 

Ide o granty a transfery účelovo viazané, ktoré boli samospráve poukázané vo výške podľa 

prehľadu v nasledovnej tabuľke: 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

MVSR 63,03 REGOB  

MVSR 18,00 ISRA  

MVSR 48,28 CO  

MVSR 998,97 Referendum  

MVSR 1681,81 Voľby NRSR  

MŽP 39,26 ŽP  

MIRRI 16.130,00 Odídenci UA  

MFSR 3.680,26 Dotácia MFSR  

UPSVAR 1.097,86 Dotácia AČ  

UPSVAR 870,00 výživné  

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 

Obec v roku 2023 neprijala žiadne kapitálové príjmy. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 3.011,00 3.009,95 99,97 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 3.011,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 3.009,95 EUR, čo predstavuje 99,97 % čerpanie.  

Vo finančných operáciách boli použité finančné prostriedky z roku 2022 účelovo určené na 

referendum a finančné prostriedky z Rezervného fondu obce. 

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Obec nemá rozpočtové organizácie 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

62.700,00 83.892,00 83.811,31 99,90 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 66056,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

62993,30 EUR, čo predstavuje  95,36 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 

 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0111 52.870,00 56.041,00 55.973,63 99,88 

0112 200,00 240,00 239,21 99,67 

0160 1.380,00 2.512,00 2.504,50 99,70 

0170 300,00 751,00 750,82 99,98 

0220 50,00 0,00 0,00 0,00 

0510 2.500,00 2.518,00 2.517,74 99,99 

0620 1.100,00 1.970,00 1.968,45 99,92 

0820 1.000,00 1.070,00 1.067,96 99,81 

0840 100,00 90,00 89,00 98,89 

1070 3.200,00 1.400,00 1.400,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 66.592,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

66.511,31 EUR, čo predstavuje  99,88 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) 0111 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 32.469,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 32.467,84 

EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ. 

 

b) 0111 620 Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 9.612,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 9.600,49 

EUR, čo je 99,88 % čerpanie. Patrí sem poistné do sociálnej a zdravotných poisťovní. 

 

c) 0111 630 Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 12.655,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 12.621,88 

EUR, čo je 99,74 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, 

materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, poštovné, telekomunikačné služby, stravné, palivá, 

poistné, odmeny OZ, poplatky za vodu, za softvér, platba za audit a ostatné tovary a služby. 
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d) 0111 640 Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 1.305,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 1.283,42 

EUR, čo predstavuje 98,35 % čerpanie. Patria sem hlavne členské poplatky a poplatky organizáciám 

poskytujúcim prospešné služby. 

 

e) 0112 630 Finančné a rozpočtové záležitostio: 

Z rozpočtovaných výdavkov 240,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 239,21 EUR, čo 

predstavuje 99,67 % čerpanie. Ide o poplatky banke.  

 

f) 0160 630 všeobecné verejné služby inde neklasifikované 

Z rozpočtovaných výdavkov 2.512,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 2.504,50 

EUR, čo predstavuje 99,70 % čerpanie. Patria sem výdavky referenda  volieb do NRSR a to odmeny 

členom a zapisovateľke okvk, cestovné a stravné členom a zapisovateľke okvk, občerstvenie, 

prepravné, všeobecný materiál, odmena AOTZ:  

 

g) 0170 650 transakcie verejného dlhu 

Z rozpočtovaných výdavkov 751,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 750,82 EUR, čo 

predstavuje 79,58 % čerpanie, ide o splácanie úrokov z úveru. 

 

h) 0220 630 civilná obrana 

Z rozpočtovaných výdavkov 50,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 0,00 EUR. 

 

i) 0510 630 nakladanie s odpadmi 

Z rozpočtovaných výdavkov 2.518,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 2.517,74 

EUR, čo predstavuje 99,99 % čerpanie, patria sem poplatky za vývoz odpadu.  

 

j) 0620 630 rozvoj obcí 

Z rozpočtovaných výdavkov 1.970,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 1.968,45 

EUR, čo predstavuje 99,92 % čerpanie. Patrí sem nákup spotrebného materiálu potrebný 

k zamestnancom malých obecných služieb. 

 

k) 0820 kultúrne služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 1.070,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 1.067,96 

EUR, čo predstavuje 99,81 % čerpanie. Finančné prostriedky boli použité na oslavy 1. mája, MDD, 

Deň úcty k starším, Mikuláš a Silvester. 

 

l) 0840 630 náboženské a iné spoločenské služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 90,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 89,00 EUR, čo 

predstavuje 98,89 % čerpanie, finančné prostriedky boli použité na dekontamináciu chladiace boxu 

v Dome smútku.  

 

m) 1070 640 sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 

Z rozpočtovaných výdavkov 1.400,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 1.400,00 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie, tieto finančné prostriedky boli použité na ubytovanie 

odídencov UA a výživné detí podľa rozpisu UPSVAR. 
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2. Kapitálové výdavky: 

 

Obec v roku 2023 nemala žiadne kapitálové výdavky. 

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 

 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania 

fin.výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0170 0,00 17.300,00 17.300,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 17.300,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2023 v sume 17.300,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

B. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Obec nemá žiadne rozpočtové organizácie 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 

Výsledok rozpočtového hospodárenia sa zisťuje po zúčtovaní celkových príjmov a výdavkov ako 

výsledok ich súhrnnej bilancie. Výsledok rozpočtového hospodárenia môže byť prebytok alebo 

schodok jej rozpočtu; podľa § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy; prebytkom rozpočtu je kladný rozdiel medzi príjmami a výdavkami 

rozpočtu, schodkom rozpočtu je záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu. Pod príjmami 

a výdavkami rozpočtu sa chápu bežné príjmy a bežné výdavky (bežný rozpočet) a kapitálové príjmy a 

kapitálové výdavky (kapitálový rozpočet); súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu nie sú finančné 

operácie. 

Hospodárenie samosprávy dokumentuje nasledovná tabuľka: 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 84.048,42 

z toho : bežné príjmy obce  84.048,42 

Bežné výdavky spolu 66.511,31 

z toho : bežné výdavky  obce  66.511,31 

Bežný rozpočet 17.537,11 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 0,00 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  0,00 

Kapitálový rozpočet  0,00 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 17.537,11 

Príjmové finančné operácie  3.009,95 

Výdavkové finančné operácie  17.300,00 
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Rozdiel finančných operácií 14.290,05 

PRÍJMY SPOLU   87.058,37 

VÝDAVKY SPOLU 83.811,31 

Rozpočtové hospodárenie obce  3.247,06 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ  

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 3.247,06 

  

Prebytok rozpočtu v sume 3.247,06 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, znížený sumu sociálneho fondu vo výške 178,40 EUR  

navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu vo výške  3.247,06  EUR  

 

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 0,00       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

2.032,85 

Úbytky   - použitie rezervného fondu  2.032,85 

KZ k 31.12.2023 0,00       

 

Peňažný fond 

Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p. 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 178,40   

Prírastky - povinný prídel -    1,25 %                    429,55 

Úbytky   - stravovanie                     595,27 

KZ k 31.12.2023 12,68 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv.  

 

Fond rozvoja bývania  

Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 
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5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  

 

A K T Í V A  

 

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 395421,21 385.854,06 

Neobežný majetok spolu 386852,74 378.090,61 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 82,50 82,50 

Dlhodobý hmotný majetok 386770,24 378.008,11 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 8568,47 7.763,45 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  5504,25 4.200,18 

Finančné účty  3064,22 3.563,27 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  0,00 0,00 

 

 

P A S Í V A  

 

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 395421,21 385.854,06 

Vlastné imanie  37892,86 53.927,36 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  37892,86 53.927,36 

Záväzky 21770,22 4.598,42 

z toho :   

Rezervy  360,00 360,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 677,60 0,00 

Dlhodobé záväzky 178,40 12,68 

Krátkodobé záväzky 3490,50 4.225,74 

Bankové úvery a výpomoci 17063,72 0,00 

Časové rozlíšenie 335758,13 327.328,28 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 

 

Stav záväzkov k 31.12.2023 

 

   

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 

 

z toho v lehote 

splatnosti  

 

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 645,32 645,32 0,00 

- zamestnancom 2.027,09 2.027,09 0,00 

- poisťovniam  1.102,99 1.102,99 0,00 

- daňovému úradu 450,34 450,34 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- rezervy 360,00 360,00 0,00 

- ostatné záväzky 12,68 12,68 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2023 4.598,42 4.598,42 0,00 

 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023 

 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnuté

ho 

úveru/NFV 

Ročná 

splátka istiny  

za rok 2023 

Ročná 

splátka 

úrokov  

za rok 2023 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2023 

Rok 

splatnosti 

 

Prima Banka 

a.s. 

Dom smútku 17300,00 17.300,00 750,82 0,00 2032 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

Výška dlhu obce podľa § 17 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a 

bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie. 

 

Obec nemá potrebu vyjadriť sa k dlhu, pretože v roku 2023 splatila celý úver a ďalší nebol v roku 

2023 čerpaný. 
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

Obec v roku 2023 neposkytla dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na 

podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 

Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie. 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

Obec nemá zriadené príspevkové organizácie. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Obec nemá založené právnické osoby. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ  

 

  - 1 - 

Účelové určenie 

grantu, transferu 

uviesť :  

- bežné výdavky 

- 2 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých finanč. 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

- 5 - 

MVSR REGOB 63,03 63,03 0,00 

MVSR ISRA 18,00 18,00 0,00 

MVSR CO 48,28 48,28 0,00 

MVSR Referendum 998,97 998,97 0,00 

MVSR Voľby NRSR 1681,81 1681,81 0,00 

MŽP ŽP 39,26 39,26 0,00 

MIRRI Odídenci UA 16.130,00 16.130,00 0,00 

MFSR Dotácia MFSR 3.680,26 3.680,26 0,00 

UPSVAR Dotácia AČ 1.097,86 1.097,86 0,00 

UPSVAR výživné 870,00 870,00 0,00 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila žiadnu zmluvu s inou obcou. 

 

12.Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu  

        

Obec netvorí programový rozpočet. 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 

fondu vo výške 3.247,06 EUR. 

 


